missis fuerit succursum et subuentum, Regnumque et térras ac dominia uo- 
stra in irrecuperabilia prolabi dampna et iacturas pro tanto huiusce incomo
da, inuasiones, vastaciones et pericula summouere Regnum que, térras et do- 
minia ipsa ab emulomin inquietacione et vastacione ac qualibet turbacione 
non solum leñare sed sainare, viuctos que et detentos a captiuitate relaxa
re et ad solitam libertatem reducere desideriose cupientes, Cum facultates 
errarij nostri ad plenum huiusmodi necessitatibus grauissimis minime presi
dium ferre possunt, quibus Regnum, térras et dominia nostra protegeré, de- 
í'ensari et tueri ac hostium quorumcunque incursus reprimere et Captiuos li
berare yaleamus, de consilio prelatorum et baronum nostrorum sacras aggre- 
di edes et de eis in hac nostra et reipublice ferme extrema necessitate in 
auro, argento et gemmis oportunum liabere subsidium impellimur non eo ani
mo, ut ea alienemus ab ipsis sacris edibus, quas more progenitoris et alio- 
rum Regum Polonie, predecessorum nostrorum, potius dotare et diuersis 
Clenodijs abundantissime exornare et decorare cuperemus, sed ut insultus 
hostium reprimamus necessitati que ingenti huiusmodi, cui iura et leges mé
rito cedunt et a multis vetitis excusat, et qua impresenciarum augimur, opem 
feramus fructuosam. Recognoscimus igitur et tenore presencium publice con- 
fitemur nos a Reuerendissimo in Christo patre domino Johanne, dei gracia 
Sánete Gnesnensis Ecclesie Archiepiscopo et Primate, sincere nobis dilecto, 
et ipsius venerabili capitulo Ecclesia que Gnesnensi predicta in auro, gem
mis argento, sacris vasis et alijs clenodijs, videlicet: de Ecclesia Metropoli
tana Gnesnensi dimidiam alteram marcam auri cum quatuor scotis ad tri- 
ginta duas cum media sexagenas monete polonicalis taxati, de eadem Eccle
sia Gnesnensi Centum marcas argenti minus quatuordecem scotis, de Eccle
sia Conuentuali inWangrowecz quadraginta quinqué marcas argenti, de Ec
clesia conuentuali in Mogylno septem marcas cum media argenti cum tribus 
scotis, de Ecclesia sancti Nicolai Calisiensi Quadraginta quinqué marcas ar
genti. de Ecclesia Beate Marie Collegiata ibidem quadraginta sex marcas 
argenti cum quatuor et medio scotis, de Ecclesia Conuentuali in land vigin- 
ti quatuor marcas argenti minus octo scotis, de Ecclesia Parrochiali Sánete 
Trinitatis in Gnezn octo maree minus dnobus scotis, de Ecclesia parrochiali 
in Siradia viginti sex marcas argenti minus dnobus scotis, de Ecclesia in 
Stawyschyn novem marcas argenti cum septem scotis, de Ecclesia in Pobye- 
dzyska tres marcas argenti cum tribus scotis, de Ecclesia Conuentuali in 
Cosczol duas cum media marcas argenti et quinqué scotos, De Ecclesia in 
Couyn quinqué marcas argenti minus quinqué scotis, de Ecclesia in Qwye- 
czysowa quatuor marcas argenti cum duobus scotis, de Ecclesia Sancti Jo- 
hannis in suburbio Gnesnensi duas marcas argenti cum tribus scotis, De Ec-
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Przy rozdziale 14-ym należy zwrócić uwagę na tę okolicz
ność, że nigdy tylu nie było w Polsce mandataryuszów apostol-